N°22.873.558-2, ignoro profesión u oficio, con domicilio en calle Curicó Nº424, departamento 

1103, Comuna de Santiago, Región Metropolitana, por los argumentos de hecho y de derecho 

que a continuación expongo. Consta en autos, que la demandada adeuda a mi representada la 

suma de $2.720.000.- (dos millones setecientos veinte mil pesos), más los correspondientes 

reajustes e intereses, en razón de que es dueña y tenedora del siguiente documento: - Cheque 

serie AF Nº6876023, de fecha 24 de octubre de 2019, Banco del Estado de Chile, por la suma 

de $2.720.000.- (dos millones setecientos veinte mil pesos). El cheque fue girado con fecha 24 

de octubre de 2019 por don HARITZ ESCALA MUÑOZ, en cuenta corriente Nº5700025154 del 

Banco del Estado de Chile, fue presentado a su cobro, pero fue protestado en primer lugar por 

“ENDOSO IRREGULAR” y posteriormente por “FALTA DE FONDOS”, según se desprende de

[...]

en virtud de lo expuesto y de lo dispuesto por los artículos 434 y siguientes del Código de 

Procedimiento Civil, SOLICITO A US., se sirva tener por interpuesta demanda ejecutiva en 

contra de don HARITZ ESCALA MUÑOZ, ya individualizado en estos autos, por la suma de 

$2.720.000.- (dos millones setecientos veinte mil pesos), más los reajustes e intereses 

correspondientes, ordenar se despache mandamiento de ejecución y embargo en su contra por 

dicha suma y ordenar se siga adelante esta ejecución hasta hacerse a mi representada entero 

pago de lo adeudado, con expresa condenación en costas.